

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
പ്രസ്താവനാം സമേചനം**

**2024 ഓഗസ്റ്റ് 14, തികച്ച്**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) 2011 – ലെ തീരദേശ നിയന്ത്രണ മേഖല വിജ്ഞാപനത്തിലെ വ്യവസ്ഥകളിനേൽക്കു സംസ്ഥാന സർക്കാറിന്റെ ശിപാർഷ പ്രകാരം കേന്ദ്രസർക്കാർ 2019 – തെ പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിലും അനുവദിച്ച ഇളവുകൾ സമയ ബന്ധിതമായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെയും ശേഷിക്കുന്ന ഇളവുകൾ നേടിയെടുക്കേണ്ടതിന്റെയും അവസ്ഥക്കയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. നനകുമാർ മുവുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തിരുർ ജില്ലാ ആശുപത്രിയെ ജനറൽ ആശുപത്രിയായി ഉയർത്തേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥക്കയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കുറുക്കോളി മൊയ്തീൻ ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശു വികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**

- (1) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ. ആനന്ദാണി രാജു സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സബോർഡിനറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ മുപ്പത്തിയഞ്ചും മുപ്പത്തിയാറും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) യുവജനക്ഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. വി. സുമേഷ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):**

രണ്ടാംവർഷത്തിലെ അടിസ്ഥാന തത്ത്വങ്ങൾ ലംഘിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന 2024 – ലെ വവക്ക് (ഫേറഗതി) ബിൽ പിൻവലിക്കണമെന്ന് കേന്ദ്രസർക്കാറിനോട്

ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം നൃനപക്ഷ കേഷമം, കായികം, വഖ്യാതി, ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടന പകുപ്പുമന്ത്രി (ശ്രീ. വി. അബ്ദുറഹിമാൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പത്രകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

## **5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശാനനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന ഉപകേഷപവും അനന്തരാല്പങ്ങളും:

- (i) 2024 - ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (ii) 2024 - ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ കേഷമ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (iii) 2023 - ലെ കേരള വൈറ്റിനിയും ജനുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവീകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (iv) 2023 - ലെ കേരള കനൂകാലി പ്രജനന ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

2024 ഏപ്രിൽ 13.

# **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Twelfth Session**

*Monday, October 14, 2024*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. P. Nandakumar to call the attention of the Chief Minister to the necessity to timely implement the concessions granted by the Central Government notified in 2019 as per the recommendation of the State Government in the provisions of The Costal Regulation Zone Notification, 2011 and to obtain the remaining concessions.
- (2) Shri. Kurukkoli Moideen to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to upgrade the District Hospital, Tirur as General Hospital, Tirur.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Antony Raju, Chairperson, Committee on Petitions to present the Fourth Report of the Committee.
- (2) Shri. M. M. Mani, Chairperson, Committee on Subordinate Legislation to present the Thirty Fifth and Thirty Sixth Reports of the Committee.
- (3) Shri. K. V. Sumesh, Chairperson, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Fifth Report of the Committee.

#### **IV. Government Resolution (Rule 118):**

Shri. V. Abdurahiman, Minister for Welfare of Minorities, Sports, Wakf and Haj Pilgrimage to move the Resolution to urge the Central Government to withdraw

The Waqf (Amendment) Bill, 2024, which contains provisions that violate the fundamental principles of the Constitution.

(Copy of the resolution circulated separately.)

## V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2024.  
(Discussion to be concluded.)
- (ii) The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2024.  
(Discussion to be concluded.)
- (iii) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2023.  
(Discussion to be concluded.)
- (iv) The Kerala Bovine Breeding Bill, 2023.  
(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 13, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.